Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2024 - 09:21 8067/2024

1

MOÇÃO Nº 209/2024

De Congratulações ao Haras JGF pela
organização da Prova dos Três Tambores no
São Roque Fest Edição 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com grata satisfação que está Casa de Leis
presta homenagem ao Haras JGF, na pessoa da Senhora Juliana Gonzalez e
aos Senhores João Mirim Gonzalez e João Gonzalez Filho, que de maneira
exemplar organizaram   Prova dos 3 Tambores no São Roque Fest Edição
2024, realizado entre os dias 14 e 22 de junho.

As provas aconteceram em duas semanas,
onde a dedicação e o profissionalismo dos organizadores contribuíram
significativamente para o sucesso deste evento, que se consolidou como um
dos pontos altos do festival. A Prova do Tambor atraiu competidores e
espectadores de diversas regiões, promovendo o esporte e o entretenimento
de forma integrada e dinâmica.

Localizado no renomado Roteiro do Vinho, o
Haras JGF se destaca pela excelência em treinamentos de 3 Tambores,
Maneabilidade e aulas de Equitação. A infraestrutura e a qualidade dos
serviços oferecidos são reflexos do compromisso do Haras JGF com o
desenvolvimento do esporte equestre na região. A Prova do Tambor
organizada durante o São Roque Fest foi um exemplo claro desse
compromisso, proporcionando uma experiência única e inesquecível para todos
os participantes e espectadores.

Por essa razão, manifestamos nossa gratidão
ao Haras JGF pela notável contribuição ao São Roque Fest 2024 e pelo
constante empenho em promover o esporte equestre. O trabalho do Haras JGF
é fundamental para o fortalecimento da cultura esportiva local, e sua atuação
durante o festival elevou ainda mais o padrão de qualidade do evento.
Desejamos que o Haras JGF continue a brilhar e a inspirar futuras gerações de
atletas e entusiastas do esporte equestre.

Ante o exposto, Guilherme Araujo Nunes,
Thiago Vieira Nunes e Diego Gouveia da Costa, Vereador da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio
Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de Congratulações ao
Haras JGF pela organização da Prova dos Três Tambores no São Roque Fest
Edição 2024.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2024 - 09:21 8067/2024

2

Dê-se ciência aos homenageados: Senhora
Juliana Gonzalez e Senhores João Mirim
Gonzalez e João Gonzalez Filho.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 17 de junho de 2024.

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZZ1U51F13Y0YHMUY
		2024-06-25T18:35:35-0300

		2024-06-25T18:35:35-0300

		2024-06-25T18:35:55-0300

		2024-06-25T18:35:55-0300

		2024-06-25T18:36:08-0300

		2024-06-25T18:36:08-0300